AIMUHUCTPALIA BITEFOPCKOIO MYHULIMMAIbHOIO PAIOHA

NMOCTAHOBJ/IEHVE

oT 22.07.2019 Ne830

r. Boiterpa

O6 MCNO/THEHUN PanOHHOrO GroMKeTa
3a 1 nonyrogue 2019 ropa

B cootBeTcTBMM C MNyHKTOM 28 T10N10XeHWA O OHOMKETHOM MpoLecce B
BbiTeropckom MYHULMNAbHOM pavioHe, yTBepXXAeHHOro peLleHreM
MpeactasutenbHoro  CobpaHus  BbITEropckoro  MyHMUMNaNbHOrO — pailoHa oT
1Hoa6pa 2013 rogaNe 6 (c nocnepyrowmmm nameHeHnamm) MNOCTAHOBIARO:

1 YTBepauTb OTYeT 06 WCMOMHEHUN paloHHOro 6loMKeTa 3a 1 nonyrogue
2019 ropa no goxogam B cymme 399 417,8 Tbicady py6neit, no pacxogam B cymme
385 795,9 Thicay pyb6nert ¢ NpomUUTOM palioHHOro 6romKeTa B cymme 13 621,9
ThICSY Py6nei.

2. YTBepAUTb UCMOJTHEHNE:

Mo goxogam parioHHoro 6rompketa 3a 1 nonyroave 2019 roga cornacHo
NPUNOXKEHMIO 1 K HAacTOALLEMY NOCTAHOB/IEHUIO;

Mo pacxogam paioHHoro Grompketa 3a 1 nonyrogue 2019 roga cornacHo
NPUNOXKEHNIO 2 K HACTOALLEMY NMOCTAHOB/IEHUIO;

MO WCTOYHMKAM BHYTPEHHEro  (hMHaHCMPOBaHWA  fedmuuta  palOHHOro
6romkeTa 3a 1 nonyrogme 2019 roga cOrnacHoO MPUIOXEHWIO 3 K HacToAwemy
MOCTaHOB/IEHUIO.

3. HacTosuee nocTtaHOBNEHME MOAIEXMUT ONYy6/IMKOBAHMIO U Pa3MeLLEHNIO Ha
ouLManbHOM CailTe BbITErOpCKOro MyHUUMNAaNbHOIO paiioHa B MH(OPMaLMOHHO-
TeNEKOMMYHUKALNOHHON CETU «HTEPHET.

A.B.CKpecaHoB



lMpunoxeHune 1

YTBEPXAEHO
MOCTaHOB/IEHNEM
AQMUHUCTPaLMUKN painoHa
0T 22.07.2019 Ne830

VicnonHeHre no foxoaam panioHHoro 6rogpketa 3a 1 nonyroame 2019 roga

Koz

100 00000 00 0000 000

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

2 02 15002 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 27112 05 0000 150

2 02 20302 05 0000 150

HanmeHoBaHMe rpynn, noarpynmn u
cTaTei JOX040B

HAJTOIOBbIE 7
HEHANOIOBbIE 4OXO4bl
BE3BO3ME3AHBIE
MNOCTYNMNEHNA
BE3BO3ME3OHbIE
MNOCTYNNEHNA OT APYTUNX
BHOO)KETOB BHOO)KETHON
CUCTEMbI POCCUCKOW
®EANEPALINN

[oTtauum 6romkeTam 6104KeTHOM
cucTembl Poccuiickoin degepaunm
JoTayum 6rofKeTam
MYHMLMNANbHbIX ~ pPalloHOB  Ha
NOALEPXKY Mep Mo obecrneyeHuto
cbanaHCMpPOBaHHOCTY GHOXKETOB
Cybcuanm brogpketam GHOIKETHOW
cuctembl Poccuiickoli depepaunm
(Mexo6rLKeTHble cybenamm)
Cybecnanm brogxeTtam
MYHULMNANbHbIX PanOHOB Ha
CO(hMHAHCMPOBaHUE KanuTasbHbIX
BNIOXKEHWI B 06BEKTbI
MYHMLMNAIbHON COBCTBEHHOCTU
Cybengmm brogkeTtam
MYHMLUMNaNbHbIX PaiOHOB Ha
obecneyeHne MeponpuATUiA NoO
nepeceneHunto rpaxaaH m3
aBapuIiHOTO XXWUANLWHOIO (hoHAa, B
TOM 4MCie NepeceneHnto rpakaaH
13 aBapUAHOTO XXUINLLHOMO (PoHAA
C y4YeTOM Heo6Xx0AMMOCTHU
pasBUTUA Maso3TaXKHOMO
YXUNLLHOIO CTPOUTENbCTBA, 3a
CYeT CpefCTB OHOKETOB

MnaH

329 018,0

478 499,4

478 499,4

0,0

0,0

180 910,8

116 887,6

0,0

(TbiC.py6neit)

cnonHeH
0

171 401,3

228 016,5

230 553,8

0,0

0,0

61 185,3

48 706,5

0,0



2 02 25097 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 25555 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150

Cyb6cnanm bromkeTtam
MYHMULMNANIbHbIX PaiiOHOB Ha
co3faHue B 06Leobpa3oBaTe/ibHbIX
opraHm3aymsx, pacnosioKeHHbIX B
Ce/IbCKON MeCTHOCTW, YC/IOBUIA ANs
3aHATUIA PU3NYECKOIN KYNbTYPOA ©
CMopTOM

Cybecnamm brogxeTtam
MYHULMNAaNbHbIX PaiiOHOB Ha
peannsauunio MeponpuaTuii no
06ecneyeHnto XnaLeM MonoabIX
cemeii

Cybengum brogkeTtam
MYHUUMNANbHbIX PailOHOB Ha
obecneyeHne pasBuTna u
YKpenneHuns marepuaibHo-
TeXHMUYecKoi 6a3bl JOMOB
KYNbTYpbl B HACENIEHHbIX NMYHKTax
C umcnom xuTteneit oo 50 TbicAy
yenosek

Cybcuana 6rofxetam
MYHMLMNAabHbIX PANOHOB Ha
NOALEPXKKY OTpacnun KynbTypbl
Cybcuann brogpxketam
MYHULMNANbHbIX PaiOHOB Ha
MOAAEPXKKY rocyaapCTBeHHbIX
nporpamm cy6bLekToB PoccuiicKoit
degepaumn U MyHULMNAbHbIX
nporpaMm (hopMMpOBaHUS
COBPEMEHHOV FOPOACKOWA cpefbl
Mpoumre cybenanm GromkeTam
MYHMLMNAbHbIX paioHOB
CybBeHUMN GropKeTam
OHOPKETHOIN CUCTEMBI POCCUIACKOWA
depepauuu

Cy6BeHUMKN 6rogpKeTam
MYHULMNANbHbIX PANOHOB Ha
BbIMO/IHEHME NepeaaBaeMblX
MOHOMOYMIA CyOBHEKTOB
Poccuiickoin defeparmm
Cyb6BeHUMN GropKeTam
MYHULMMAbHbIX PaiOHOB Ha
coCTaB/ieHne (M3MeHeHKe) CrUCKOB
KaHAWAATOB B MPUCSXKHbIE
3acefatenu heaepanbHbIX CyL0B
obLen ropucanKumum B POCCUIACKON
®epepaunn

WHble MeXO6HPKETHbIE
TpaHchepThl

2 500,0

396,9

0,0

0,0

4 070,8

57 055,5

282 984,4

282 978,4

6,0

14 604,2

0,0

247,0

594,0

0,0

0,0

11 637,8

162 859,0

162 853,0

6,0

6 509,5



2 02 40014 05 0000 150

2 02 49999 05 0000 150

2 07 00000 00 0000 O

2 07 05030 05 0000 150

2 18 00000 00 0000 150

2 18 60010 05 0000 150

2 19 00000 00 0000 000

2 19 60010 05 0000 150

NToro

Mexo6roLXKeTHble TpaHcgepThbl,
nepeaaBaemMble 6ropKeTam
MYHULMNANbHLIX ~ palioHOB U3
Or0KeTOoB noceneHnii Ha
OCYLLIeCTB/IeHNE yacTu 14 165,0
MOHOMOYNIA no PeLUEHNIO
BOMPOCOB MECTHOIO 3HayeHus B
COOTBETCTBUM C  3aKNHOYEHHbIMU
cornaleHusMm

Mpoune MeXO6tLKeTHbIE
TpaHChepPThl, NepesaBaemble

439,2
6r0pKeTaM MyHULMMNaNbHbIX
paiioHOB
MPOUNME BE3IBO3ME3HbIE 0.0
MNOCTYNNEHWNA ’
Mpoyne 6e3B03ME3HbIE
NOCTYN/IeHNA B GHO4KeTbl 0,0

MYHULMNabHbIX palioHOB

N0X0o4bl BFOAKETOB

BHOJ)XKETHOW CUCTEMBI

POCCUNCKOW ®EAEPALIN

OT BO3BPATA OCTATKOB

CYBCUANIA, CYEBEHLINIA 1 0,0
MHbBbIX MEXBIOXXETHbBIX
TPAHC®EPTOB, MMEKOLLINX
LLENIEBOE HA3HAYEHWE,
MPOWbIX NET

[oxonbl 6104XKeToB
MYHULMNaNbHbIX paiioHOB OT
BO3BpaTa NPOYMX OCTaTKOB
cybcngmnin, cy6BeHLNn 1 NHbIX
MEeXO6HAKeTHbIX TpaHChepToB,
MMELLNX LIeNEBOE Ha3HAYEHMe,
MPOLUNbIX NIET N3 6IOLXKETOB
noceneHuni

BO3BPAT OCTATKOB
CYBCUANW, CYBBEHLUWN I
NHBIX MEXBKOOXXETHbIX
TPAHC®EPTOB, WMEKOLWWNX
LENEBOE HA3HAYEHWE,
MPOLLUMBIX NET

Bo3BpaT npounx 0CcTaTKOB
cybcunamin, cybBeHLMIn N NHBIX
MeXXOKIKETHbIX TPaHC(epTOB,
VMELMX LieN1eBOe Ha3HaueH e,
MPOLU/bIX NET U3 GIOIKETOB
MYHULMNaNbHbIX paioHOB

0,0

0,0

0,0

807 517,4

AN A \ ()

pasoss

6 070,3

439,2

-1 990,0

-1 990,0

97,7

97,7

-645,0

-645,0

399 417,8



MpunoxeHune 2

YTBEPXOEHO
NOCTaHOB/IEHNEM

AAMHMCTpaLUN painoHa
o1 22.07.2019 Ne830

MicnonHeHre no pacxogam paiioHHOro 6romkeTa 3a 1 nonyroave 2019 roga

HanmeHoBaHNe
1

O6uerocygapcTBeHHble BONPOChHI
P YHKUMOHNPOBaHUE BbICLLUEr0
[AO/MKHOCTHOrO  nua  cybbekTta
Poccuiickoi depepaymm 7
MYHULMNANLHOro 06pa3oBaHns
DYHKUNOHNPOBaHWE

3aKoHOZaTe IbHbIX
(NpeacTaBMTENbHbLIX) OPraHoOB
rocyfiapCTBEHHOM BNacTn un
npeLCTaBUTE/IbHBIX OpraHoB
MYHULMNaNbHbIX 06pa30BaHui
®dyHKUMOHNpPOBaHNe [MpaBUTENLCTBA
Poccuiickoin defepaymm, BbiCLLNX
NCMOJTHUTENbHBIX OpraHoB
rocyiapCTBEHHOW BNacT CyObEKTOB
Poccuiickoin defepaLmmn, MeCTHOWM
afiMUHUCTpaL MK

Cypne6Has cuctema

Ob6ecneyeHne aesATeNbHOCTHU
(hMHaHCOBBIX, HANIOrOBbIX U
TaMOXXEHHbIX OpraHoB 1 OpPraHoB
(hMHaHCOBOro ((PUHAHCOBO-
Or0KeTHOro) Haz3opa
Pe3epBHble (DOH/bI

[pyrue obuierocyfapCTBeHHbIE
BONPOCHI

HaymoHanbHas 6e30nacHoOCTb U
npaBoOXpaHUTeNbHasA
[esATeNIbHOCTb

3almnTa HaceneHus n TeppuTopumn ot
ypesBblyariHbIX CUTYyaLWil
MPUPOAHOT0 U TEXHOTEHHOIO
XapakTepa, rpaxzaaHckas obopoHa

[pyrve Bonpockl B 06n1acTu
HalMOHabHON 6e30NacHOCTU K

Paspgen
2

01

01

01

01
01

01
01

01

03

03

03

MNoppasgen
3

00

02

03

04
05

06

13

00

09

14

IMnaH
4

56 959,8

1529,3

2 103,3

26 265,2
6,0

6 029,1
935,0

20 091,9

4 373,0

21245

2 248,5

(TbiC. py6neid)
VcnonHeHo
5

25 096,0

734,9

864,8

W 405,3
0,0

2 8153
0,0

9 275,7

1010,5

996,8

13,7



MexX6roKeTHble TpaHchepThl
obulero xapakTtepa 6rogpKeTam
60 KETHON cucTemMbl Poccuinckoii
desepaynu

JoTauum Ha BblpaBHMBaHWE
OO KETHOM 06ecrneyeHHOCTH
cy6bekToB Poccuiickoin degepaunm
1 MYHULMNANbHBIX 06pa3oBaHuit
WHble goTaunm

Mpoune MeXOIKETHbIe
TpaHcgepThl

BCEINO PACXO/AO0B:

14

14
14

14

00

01
02

03

52 187,9

25 548,7
26 579,2

60,0
845 332,5

24 032,8

12 566,8
11 466,0

0,0
385 795,9



MPaBOOXPaHUTENIbHON AeAaTeNbHOCTY

HaunoHanbHas 3KOHOMMKa
CenbCKoe X035CTBO U pbl60I0BCTBO
TpaHcnopT

[lopoXKHOe X035MCTBO (LOPOXKHbIE
(hOHAbI)

[pyrve Bonpockl B 0651aCTH
HaLMOHa/IbHON 3KOHOMWKM
XXnnuiHo-KoMmMyHanbHoe
X0351CTBO

YXKunvHoe xo03a1cTBO
KoMMyHanbHOe X0351MCTBO
BnaroycTpoiicTBo

[pyrune Bonpockl B 0651aCTH
XUINLLHO-KOMMYHa/IbHOT 0
X0351CTBa

OxpaHa oKpy)atoLyeii cpefbl
OxpaHa 06bEKTOB PacTUTENLHOMO U
YXMBOTHOIO Mupa u cpedbl Nx
o0buTaHmus

O6pasoBaHue

JlowkonbHoe 06pa3oBaHe
O6uee obpasoBaHue

JononHuTtensHoe o6pasoBaHue
peTen

MonogexxHaa nonuTnka

[pyrve Bonpockl B 0651aCTy
obpa3oBaHus

KynbTypa, KuHemaTtorpapus
KynbTypa

[pyrve Bonpockl B 061actu
KYNbTYypbl, KUHEMaTOrpagum
34paBooxpaHeHue
CaHUTapHO-3NUAEMUONOrNYecKoe
6narononyuune

[pyrve Bonpockl B 061actu

3L paBOOXpaHeHns

CouwnanbHas noanTuKa
[MeHCMOHHOE 0b6ecneyeHne
CouwnanbHoe obecneyeHme
HaceneHuns

OxpaHa ceMbM 1 eTCTBa
du3nyeckaa KynbTypa v cnopT
dur3nyeckas KynbTypa
MaccoBblit cnopT

[pyrve Bonpockl B 06/1aCTy
(hM3nYeCKOW KyNnbTypbl U cnopTa

04
04
04

04

04

05
05
05
05

05
06

06
07
07
07

07
07

07
08
08

08
09

09

09
10
10

10
10
11

=

00
05
08

09

12

00
01
02
03

05
00

03
00
01
02

03
07

09
00
01

04
00

07

09
00
01

03
04
00
01
02

05

70 827,5
780,0
250,0

53 700,6
16 096,9

18 317,3
8 527,2
2 398,1
4 336,7

3055,3
9635,0

9635,0
453 554,5
116 002,5
281 5442

26 777,9
3031,6

26 198,3
76 759,4
68 710,8

8 048,6
11418

280,8

861,0
17 489,0
1329,4

11 709,6
4 450,0
84 087,3
10 8817
900,0

72 306,2

21 709,0
0,0
0,0

199414
1767,6

27794
889,7
482,8

0,0

1406,9
0,0

0,0
2357259
65 273,8
144 063,7

135144
1514,4

11 359,6
23 479,0
20 169,4

3 309,6
845,0

0,0

845,0
72159
629,7

3994,7
25915
43 902,4
3403,5
455,6

40 043,3



[MpunoxeHune 3

YTBEPXAEHO
MOCTaHOBNEHNEM
AAMUHUCTPaLUKN painoHa
0T 22.07.2019 Ne 830

McnonHeHme
Mo UCTOYHUKAM BHYTPEHHero pmHaHcMpoBaHuA
aedmunTa panoHHoro 6rogketa 3a 1 nonyrogme 2019 roga

(TbiC. py6neiA)
HavmeHoBaHVe Kofa rpynnbl, NOArpYynmnbl,
cTaTbM, BMAA MCTOYHUKA (DMHAHCUPOBAHNA
AemumToB OKOLKETOB, KoAa
Kog KnaccuukaLmm ceKkTopa rocy4apCTBeHHOr0 YTBepXKAeHO  DaKTUYecKM
ynpaBneHns, OTHOCALLMXCS K UCTOUYHMKAM Ha rog, NCMOMHEHO
(hMHaAHCUpOBaHUA fenUUTOB BHOIKETOB
G001 05 00 00 00 0000 000  MNM3meHeHMe OCTaTKOB CpPeAcTB Ha cyeTax

37 815,1 -13 621,9
Nno y4yeTy CpeicTB 6rogpKeTa
254 01 05 02 00 00 0000 500 YBenuueHuMe MPOYUX OCTATKOB CPEACTB 807 517.4 1399 417.8
Ot KEeTOB
254 01 05 02 01 05 0000 510 ¥YBenuyeHMe MPOYUX OCTATKOB [EHEXHbIX
CpeacTB 610 KeTOB MyHUUmMnanbHbix -807 517,4 -399 417,8
painoHoB
254 01 05 02 00 00 0000 600  ¥YMeHblUeHME MPOYMX OCTaTKOB CPeACTB 845 332.5 385 795.9
OO XKETOB
254 01 05 02 01 05 0000 610 ¥ MeHblUeHWe MPOYUX OCTATKOB [EeHEeXHbIX
cpeacTs OO >KETOB MyHUUMNanbHbIX 845 332,5 385 795,9
painoHoB
NToro 37 815,1 -13 621,9

MOPCKOro

"B pos



